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REUNIAO ORDINARIA DA DIRETORIA
RESOLUGAO DE DIRETORIA

A/0B65/04/4452
05/06/2012
Paulo Roberto Fares

Rati-retificar a autorizagéo para contratacdo de fornecimento de itens de informatica,
de acordo com as necessidades da EMAE.

Com base na exposicdo de motivos contida no Relatorio A/063/2012, apresentado

pelo Senhor Diretor Administrativo, Financeiro e de Relagdes com Investidores, a Diretoria

resolve:

Reti-ratificar a Resolugdo de Diretoria n® A/049/06/441° de 10/05/2012 para a
autorizacdo da contratacdo de fornecimento de itens de informatica, mediante
processo licitatério, nos termos do relatério, com orgamento estimado no valor
de R$226.095,35 (duzentos e vinte e seis mil, noventa e cinco reais e trinta e
cinco centavos), elaborado na base abril/2012, pelo prazo de 12 (doze) meses,
onerando o item orgamentario: 01101 — conta razdo: 6161111104.

CERTIFICO a aprovagdao da
Presente Resolugdo de Diretoria

Snr e et ARSI AR — D
Pedro Eduardo Fernandes Brito
Secretario das Reunidoes de Diretoria

05/06/2012
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RELATORIO A DIRETORIA

Namero: A/065/2012

Data:

056/06/2012

Relator: Paulo Roberto Fares

Assunto:  Reti-ratificar a autorizagéo para contratagao de fornecimento de Itens de Informatica,

de acordo com as necessidades da EMAE.

HISTORICO

Por meio da Resolucédo de Diretoria n°® A/049/06/441° de 10/05/2012, foi autorizado pela
Diretoria a contratacdo de fornecimento de ltens de Informatica, de acordo com as
necessidades da EMAE, com orgamento elaborado no valor de R$282.774,84 (duzentos e
oitenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) no més
de abril de 2012.

Em virtude de redimensionamento das impressoras disponiveis nas areas da Empresa, foi
revisto o Demonstrativo de Orcamento Estimado, em fungdo da alteragdo dos cartuchos
inicialmente previstos, conforme planilha revisada anexa, com redug&o do orgamento
estimado para R$226.095,35 (duzentos e vinte e seis mil, noventa e cinco reais e trinta e
cinco centavos), na mesma base.

CONCLUSAO

Face ao exposto, propde-se a Diretoria:

° Reti-ratificar a Resolugdo de Diretoria n° A/049/06/441° de 10/05/2012 para a
autorizacdo da contratacdo de fornecimento de itens de informatica, mediante
processo licitatério, nos termos deste relatério, com or¢camento estimado no
valor de R$226.095,35 (duzentos e vinte e seis mil, noventa e cinco reais e trinta
e cinco centavos), elaborado na base abril/2012, pelo prazo de 12 (doze)
meses, onerando o item orcamentario: 01101 — conta raz&o: 6161111104.
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Diretor Administrativo, Financeiro e de Relagdes com Investidores



PLANILHA REVISADA — SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

DEMONSTRATIVO DE ORGAMENTO ESTIMADO PARA CONTRATAGAO 2012

MATERIAL

DESCRICAO DETALHADA

UM

Qtde 12
meses
revisada
junho
2012

VALOR
UNITARIO

ORCAMENTO

EMAE

7480000090

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER 3600N REFERENCIA
REFERENCIA CODIGO Q6472A AMARELO
(RENDIMENTO: 4000 PAGINAS)

PEC

10

364,13

3.641,30

7480000087

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER 3600N REFERENCIA
REFERENCIA CODIGO Q6471A CIANO
(RENDIMENTO: 4000 PAGINAS)

PEC

10

369,77

3.687,70

7510004101

CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP INKJET 2800 REFERENCIA
HP11 CIANO, CODIGO C4836AL. (CARTUCHO
ORIGINAL 28 ML)

PEC

10

89,00

890,00

7510004114

CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP INKJET 2800 REFERENCIA
HP11 AMARELO, CODIGO C4838AL. (CARTUCHO
ORIGINAL 28 ML)

PEC

88,45

884,50

7510004127

CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP INKJET 2800 REFERENCIA ,
HP11 MAGENTA, CODIGO C4837AL. (CARTUCHO
ORIGINAL 28 ML)

PEC

o

88,44

884,40

7420002439

CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA
IMPRESSORA HP INKJET 2800 REFERENCIA
CODIGO C4844AL. (CARTUCHO ORIGINAL 69 ML)

PEC

10

88,03

880,30

7480000101

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER 3600N REFERENCIA
REFERENCIA CODIGO Q6473A MAGENTA
(RENDIMENTO: 4000 PAGINAS)

PEC

10

364,00

3.640,00

7560000333

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 2100 REFERENCIA
CODIGO C4096A. (RENDIMENTO: 5000 PAGINAS)

PEC

10

279,10

2.791,00

7480000020

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 4350 DTN
REFERENCIA CODIGO Q5942X. (RENDIMENTO:
20000 PAGINAS)

PEC

10 ,

629,03

6.290,30

7510004781

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 2420D REFERENCIA
CODIGO Q6511A. (RENDIMENTO: 6000 PAGINAS)

PEC

15

330,80 -

4.962,00
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MATERIAL

DESCRIGAO DETALHADA

um

Qtde 12
meses
revisada
junho
2012

VALOR
UNITARIO

ORGAMENTO

EMAE

7480000061

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR 2600N
REFERENCIA CODIGO Q6002A AMARELO
(RENDIMENTO: 2000 PAGINAS)

PEC

15

186,00

2.790,00

7480000059

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR 2600N
REFERENCIA CODIGO Q6001A CIANO
(RENDIMENTO: 2000 PAGINAS)

PEC

15

186,00

2.790,00

7480000074

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR 2600N -
REFERENCIA CODIGO Q6003A MAGENTA
(RENDIMENTO: 2000 PAGINAS)

PEC

15

186,00

2.790,00

7480000018

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 3005N REFERENCIA
CODIGO Q7551X. (RENDIMENTO: 13000 PAGINAS)

PEC

20

540,00

10.800,00

7480000168

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR CP3525N,
REFERENCIA CODIGO CE251A CIANO
(RENDIMENTO: 7000 PAGINAS)

PEC

20

688,24

13.764,80

7480000170

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR CP3525N,
REFERENCIA CODIGO CE252A AMARELO
(RENDIMENTO: 7000 PAGINAS)

PEC

ps //20 ‘ E

688,21

13.764,20

7480000183

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR CP3525N,
REFERENCIA CODIGO CE253A MAGENTA
(RENDIMENTO: 7000 PAGINAS)

PEC

688,21

13.764,20

7470000069

CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA
IMPRESSORA HP OFFICEJET J3680 REFERENCIA
CODIGO C9351AL. (CARTUCHO ORIGINAL 05 ML)

PEC

75

33,30

2.497,50

7470000084

CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP OFFICEJET 4355 E J3680
REFERENCIA CODIGO C9352AL. (CARTUCHO
ORIGINAL 05 ML)

PEC

20

42,28

845,60

7470000259

CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA
IMPRESSORA HP OFFICEJET J4660 REFERENCIA
CODIGO CC854AL. (CARTUCHO ORIGINAL 14 ML)

PEC

- 156 .

76,69

1.150,35

7470000274

CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP OFFICEJET J4660 REFERENCIA
CODIGO CC656AL (CARTUCHO ORIGINAL 9 ML)

PEC

64,64

323,20 .

7480000033

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 2600N REFERENCIA
CODIGO QB000A. (RENDIMENTO: 2500 PAGINAS)

PEC

20

177,00

3.5640,00




MATERIAL

DESCRIGAO DETALHADA

UM

Qtde 12
meses
revisada
junho
2012

VALOR
UNITARIO

ORGAMENTO
EMAE

7480000155

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR CP3525N,
REFERENCIA CODIGO CE250X (RENDIMENTO:
10000 PAGINAS)

PEC

s

449,34

11.233,50

7480000130

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 3505N REFERENCIA
CODIGO Q7583A MAGENTA (RENDIMENTO: 6000
PAGINAS)

PEC

472,00

18.880,00

7480000127

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 3505N REFERENCIA
CODIGO Q7582A AMARELO (RENDIMENTO: 6000
PAGINAS)

PEC

40

472,00

18.880,00

7610004685

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 2300 REFERENCIA
CODIGO Q2610A. (RENDIMENTO: 6000 PAGINAS)

PEC

50

334,09

16.704,50

7480000114

CARTUCHO DE TONER COLORIDO PARA
IMPRESSORA HP LASERJET 3505N REFERENCIA
CODIGO Q7581A CIANO (RENDIMENTO: 6000
PAGINAS)

PEC

50

472,00

23.600,00

7480000046

CARTUCHO DE TONER PRETO PARA
IMPRESSORA HP LASER COLOR 3600N E HP
LASERJET 3505N, REFERENCIA CODIGO Q6470A
(RENDIMENTO: 6000 PAGINAS)

PEC

w

367,00

36.700,00

7560001020

DVD-RW COM CAPACIDADE DE GRAVAGAO DE
4,7 GB DE DADOS EM VELOCIDADE 2x.
(REGRAVAVEL). Obs.: O DVD DEVERA SER
FORNECIDO COM "CAPA PORTA - CD" EM
ACRILICO E COM UM CARTAO DE IDENTIFICAGAO
ONDE POSSA SER ANOTADO O CONTEUDO
GRAVADO.

PEC

200

2,20

440,00

7560000320

CD-RW COM CAPACIDADE DE GRAVAGAO DE 700
MB DE DADOS EM VELOCIDADE 4x.
(REGRAVAVEL). Obs.: O CD DEVERA SER
FORNECIDO COM "CAPA PORTA - CD" EM
ACRILICO E COM UM CARTAO DE IDENTIFICAGAO
ONDE POSSA SER ANOTADO O CONTEUDO
GRAVADO.

PEC

450

1,64

738,00

7560001017

DVD-R COM CAPACIDADE DE 4,7 GB DE DADOS
EM VELOCIDADE 8x. (NAO REGRAVAVEL). Obs.: O
DVD DEVERA SER FORNECIDO COM "CAPA
PORTA - DISCO" EM ACRILICO E COM UM
CARTAO DE IDENTIFICACAO ONDE POSSA SER
ANOTADO O CONTEUDO GRAVADO.

PEC

450

2,04

918,00

A
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Qtde 12
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. . VALOR |ORGAMENTO
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2012
GD-R COM CAPACIDADE DE 700 MB DE DADOS
EM VELOCIDADE 48x. (NAO REGRAVAVEL). Obs.: |
O CD DEVERA SER FORNECIDO COM "CAPA
7560000318 | poRTA - CD" EM ACRILICO E COM UM CARTAO | FE¢ | 800 | 0,90 720,00
DE IDENTIFICAGAO ONDE POSSA SER ANOTADO
O CONTEUDO GRAVADO.




